
UCHWAŁA NR XXIX/237/2021 
RADY GMINY WŁOSZAKOWICE 

z dnia 5 sierpnia 2021 r. 

w sprawie zawarcia porozumienia pomiędzy Gminą Włoszakowice,  Gminą Święciechowa 
i Gminą Wijewo o współdziałaniu przy realizacji publicznego zadania w zakresie dowozu uczniów 

niepełnosprawnych 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 12 w związku z art. 74 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (tekst jednolity: Dz. U. z 2021 r. poz. 1372) Rada Gminy Włoszakowice  uchwala, co następuje: 

§ 1. Wyraża się zgodę na zawarcie porozumienia z Gminą Święciechowa oraz Gminą  Wijewo w sprawie 
przekazania Gminie Wijewo realizacji zadania publicznego w zakresie zapewnienia uczniom 
niepełnosprawnym bezpłatnego  transportu  i opieki  w czasie  przewozu  do  Specjalnego   Ośrodka  Szkolno  -  
Wychowawczego im. F. Ratajczaka w Rydzynie. 

§ 2. Zasady i tryb przekazywania środków finansowych przeznaczonych na wykonanie zadania 
wymienionego w § 1 określi porozumienie. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Włoszakowice. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Włoszakowice 

 
 

Kazimierz Kurpisz 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E7BCAE69-971E-43F6-8608-1C32584D1A91. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Przepisy art. 39 ust. 4 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe (Dz. U. z 2021 r. poz. 1082) 
nakładają na gminę obowiązek: 

1) zapewnienie uczniom niepełnosprawnym, których kształcenie i wychowanie odbywa się na podstawie 
art. 127, bezpłatnego transportu i opieki w czasie przewozu do najbliższej szkoły podstawowej, a uczniom 
z niepełnosprawnością ruchową, w tym z afazją, z niepełnosprawnością intelektualną w stopniu umiarkowanym 
lub znacznym - także do najbliższej szkoły ponadpodstawowej, do końca roku szkolnego w roku 
kalendarzowym, w którym uczeń kończy 21. rok życia; 

2) zapewnienie dzieciom i młodzieży, o których mowa w art. 36 ust. 17, a także dzieciom i młodzieży 
z niepełnosprawnościami sprzężonymi, z których jedną z niepełnosprawności jest niepełnosprawność 
intelektualna, bezpłatnego transportu i opieki w czasie przewozu do ośrodka rewalidacyjno-wychowawczego, 
do końca roku szkolnego w roku kalendarzowym, w którym kończą: 

a) 24. rok życia - w przypadku uczniów z niepełnosprawnościami sprzężonymi, z których jedną 
z niepełnosprawności jest niepełnosprawność intelektualna, 

b) 25. rok życia - w przypadku uczestników zajęć rewalidacyjno-wychowawczych; 

Stosownie do art. 74 ustawy o samorządzie gminnym, gminy mogą zawierać porozumienia międzygminne 
w sprawie powierzenia jednej z nich określonych zadań publicznych. Gmina wykonująca zadanie publiczne 
objęte porozumieniem przejmuje prawa i obowiązki związane z powierzonym jej zadaniem, a Gmina 
powierzająca jej zadanie będzie pokrywała koszty dowozu uczniów, ustalone zgodnie z treścią porozumienia. 

Z uwagi na rezygnację z dowożenia uczniów przez Specjalny Ośrodek Szkolno - Wychowawczy 
w Rydzynie istnieje potrzeba zapewnienia dowozu przez gminę, stąd porozumienie trzech gmin - 
Włoszakowice, Wijewa i Święciechowy w celu zapewnienia wspólnego transportu dzieci. Szczegółowe zasady 
finansowania i rozliczania kosztów zostaną określone w  zawartym porozumieniu. 

W związku z powyższym podjęcie niniejszej uchwały jest zasadne.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E7BCAE69-971E-43F6-8608-1C32584D1A91. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Uzasadnienie

